

## Nr 1130

Av herrar Oskarson och Nordstrandh, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 77, med förslag till förordning om allmän arbetsgivaravgift, m. m.

(Lika lydande med motion nr 876 i Första kammaren)

I proposition nr 77 med förslag om allmän arbetsgivaravgift anför departementschefen bl. a. »att beträffande frågan om kostnadsansvaret för allmänna arbetsgivaravgifter vid statsunderstödd verksamhet bör gälla att staten bestrider dessa kostnader i de fall statsbidraget avser verksamhet för vilken statlig lönereglering gäller och där staten svarar för huvudparten av avlönings- och pensionskostnader».

Inom vårt land har vi ett stort antal ideella organisationer, som antingen helt eller till större delen arbetar med egna medel och endast i mindre utsträckning med statliga bidrag. Som exempel kan nämnas frivilliga studieorganisationer, religiöst orienterade sammanslutningar, de stora personalorganisationerna, politiska partier, frivilliga försvarsorganisationer m. fl. Många av dessa, för att inte säga alla, arbetar under mycket knappa ekonomiska villkor och är huvudsakligen hänvisade till avgifter och bidrag.

Den verksamhet i form av studier och annan fritidssysselsättning som bedrivs inom organisationerna finansieras till stor del med medlems- och kursavgifter, och den föreslagna arbetsgivaravgiften kommer att bli en hård belastning och kommer i hög grad att menligt inverka på organisationernas av alla erkända samhällsnyttiga verksamhet. Utöver studier och utbildning för vuxna bedriver också flertalet av här ifrågakvarande organisationer en omfattande ungdomsverksamhet, som syftar till och ger ungdomarna en samhällsbefrämjande och meningsfylld sysselsättning.

Statlig lönereglering gäller inte annat än i undantagsfall då arvoden och ersättningar till lärare och ledare för denna verksamhet skall fastställas. I propositionen är uppställt som villkor för att staten skall ikläda sig kostnadsansvaret för arbetsgivaravgiften dels att statlig lönereglering skall gälla och dels att staten skall svara för huvudparten av avlönings- och pensionskostnaderna. Även i de fall då staten med hänsyn till statsbidragets omfattning förutsättes lämna bidrag till täckande av kostnaderna för allmän arbetsgivaravgift kommer detta att ske endast till en viss del. Återstoden måste täckas av medel som organisationen själv har att anskaffa. På så sätt kommer den allmänna arbetsgivaravgiften att direkt verka hämmande och

begränsande på organisationernas arbetsinsatser. Vi är medvetna om att gränsdragningsproblem kan uppstå men anser de här berörda organisationernas samhällsinsatser vara av så stort värde att de icke får tyngas med nya pålagor, som ytterligare begränsar deras verksamhet. Därför vill vi föreslå att ideella organisationer befrias från allmän arbetsgivaravgift.

Med stöd av vad vi ovan anfört hemställles,

att riksdagen vid behandling av proposition 77 måtte besluta att ideella organisationer skall vara befriade från skyldigheten att erlägga allmän arbetsgivaravgift.

Stockholm den 18 april 1968

**Gunnar Oskarson (h)**

**Ove Nordstrandh (h)**